公司字[2007]128� 号）第五条相关标准，股价未构成异常波动情形。

表决结果：3 票同意、0 票反对、0 票弃权。
该议案尚需提交公司股东大会审议。
十五、审议通过了《关于本次重大资产重组摊薄即期回报及填补回报措施的议案》
根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国

办发 [2013]110 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》
（证监会[2015]31 号）等有关法律、法规和规范性文件的规定，公司就本次交易对即期回报摊薄
的影响进行了认真、审慎、客观的分析并制定了《本次重大资产重组摊薄即期回报及填补回报
措施》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。
该议案尚需提交公司股东大会审议。
特此公告。

老百姓大药房连锁股份有限公司监事会

2021 年 7 月 16 日

证券代码：603883� � � � � � � � � � � 证券简称：老百姓 公告编号：2021-069

老百姓大药房连锁股份有限公司
关于本次重大资产重组摊薄即期回报
及填补措施和相关主体承诺的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：
以下关于老百姓大药房连锁股份有限公司（以下简称“公司”）本次重大资产重组后其主要

财务指标的分析、描述均不构成公司的盈利预测，投资者不应仅依据该等分析、描述进行投资
决策，如投资者据此进行投资决策而造成任何损失，公司不承担赔偿责任。

老百姓大药房连锁股份有限公司（以下简称“老百姓”或“公司”）拟支付现金购买镇江华康
大药房连锁有限公司 35%股权、江苏百佳惠苏禾大药房连锁有限公司 49%股权、泰州市隆泰源
医药连锁有限公司 49%股权。

为落实《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》
（国办发〔2013〕110� 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发〔2014〕
17� 号）、《关于首发及再融资、 重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（中国证监会
〔2015〕31� 号）等文件要求，保护股东利益，降低本次重大资产重组摊薄即期回报的影响，公司
就本次重大资产重组对即期回报摊薄的影响、填补即期回报措施等有关事项进行了认真分析，
具体内容如下：

一、本次重大资产重组摊薄即期回报对上市公司主要财务指标的影响
根据普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《老百姓大药房连锁股份有限公

司 2020 年度及截至 2021 年 3 月 31 日止 3 个月期间备考合并财务报表及审阅报告》（普华永道
中天阅字（2021）第 0024 号），本次交易前后，上市公司每股收益情况如下：

项目
2020 年 2021 年 1-3 月

实际数 备考数 实际数 备考数

归属于母公司所有者的净利润（万元） 62,109.03 63,482.58 22,754.38 22,996.67
基本每股收益 （元/股 ） 1.54 1.57 0.56 0.56
扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 1.35 1.35 0.47 0.48

根据上述测算本次交易完成后，公司即期基本每股收益和稀释每股收益将增加，不存在摊
薄的情形。

二、本次交易摊薄即期回报的风险提示
本次交易公司以现金支付方式购买镇江华康大药房连锁有限公司、 江苏百佳惠苏禾大药

房连锁有限公司、泰州市隆泰源医药连锁有限公司少数股东股权，预期将增加公司基本每股收
益和稀释每股收益。 但未来若镇江华康大药房连锁有限公司、江苏百佳惠苏禾大药房连锁有限
公司、 泰州市隆泰源医药连锁有限公司经营效益不及预期， 公司每股收益可能存在下降的风
险，提醒投资者关注本次重大资产重组可能摊薄即期回报的风险。

三、公司对本次重大资产重组摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施
公司董事会已对本次重大资产重组是否摊薄即期回报进行分析， 将填补即期回报措施及

相关承诺主体的承诺等事项形成议案，提交股东大会表决。 本次交易实施完毕当年，公司如果
出现即期回报被摊薄的情况，拟采取如下填补措施以增强公司的持续回报能力：

（一）加快公司战略布局、积极提升公司核心竞争力
本次交易完成后，公司将通过整合标的公司，既保证对标的资产的控制力又保持标的资产

的市场竞争力，将公司自身的管理体系、财务体系、内控体系有效贯彻至标的公司，充分发挥本
次交易的协同效应和预期效益。

（二） 进一步加强经营管理及内部控制，提升经营业绩
公司将进一步优化治理结构、加强内部控制，完善并强化投资决策程序，合理运用各种融